
III. ročník doktorandské konference

konané dne 

25. června 2021 v Praze

na téma

PROGRAM KONFERENCE

Povinnost a odpovědnost 
v civilním právu hmotném a procesním

13:30 hod. – 15:45 hod., místnost č. 319
Čtvrtá část jednání / paralelně se třetí částí / vystoupí:

(moderuje PhDr. Mgr. Daniel Hanuš, LL.M., M.B.A.)

Robin Brzobohatý (MUNI):
Doktrína private ordering, rodičovská odpovědnost 

a role státu v rodinné mediaci
Mgr. Eva Decroix (KOP, UK):

Nejlepší zájem dítěte v okamžiku rozvodu: 
Odpovědnost rodičů versus povinnost státu

Mgr. Zuzana Durajová (KEP, UK):
Povinnosti hmotněprávního opatrovníka dospělého člověka 

s postižením ve světle Úmluvy o právech osob se zdravotním postižením

MUDr. Mgr. Filip Wágner (KOP, UK):
Zásahy do reprodukční schopnosti člověka v rámci poskytování zdravotních 

služeb a vybrané případy možné občanskoprávní odpovědnosti poskytovatele

Mgr. Klára Zikmundová (KOP, UK): 
Povinnost k náhradě újmy na zdraví způsobené při (ne)použití 

umělé inteligence v lékařské diagnostice

JUDr. Ondřej Drachovský (KOP, UK):
Alternativní pohled na běh lhůty pro uplatnění práva 

z vadného plnění v případě výměny věci

Mgr. Martin Tůma (KOP, UK):
Předpoklady vzniku nároku na ušlý zisk za mimořádných okolností

Mgr. Matěj Tkadlec (KPP, UK):
Pracovní úraz zaměstnance a povinnosti zaměstnavatele s ním spojené

15:45 hod. – 16:00 hod., místnost č. 38

vyhlášení ceny
„Civilistický pábitel“ 

za nejlepší příspěvek konference

Zakončení konference
Závěrečné slovo organizátorů



Petra Kotápišová (KObchP, UK):
Obrácené důkazní břemeno při porušení péče řádného hospodáře

Mgr. Jan Škrabka, M.A., M.Sc., M.Sc. (KFP, UK):
Povinnost a odpovědnost poskytovatele a plátce 

v oblasti platebních transakcí

JUDr. PhDr. Alexander Kult (KFP, UK):
Odpovědnost za škodu v oblasti zprostředkování pojištění

12:30 hod. – 13:30 hod. oběd 

Odpolední část / paralelně třetí a čtvrtá část /
13:30 hod. – 15:45 hod., místnost č. 38

Třetí část jednání / paralelně se čtvrtou částí / vystoupí:
(moderuje Mgr. Ing. Tomáš Střeleček, LL.M., Ph.D.)

JUDr. Miroslav Sedláček, Ph.D., LL.M. (KOP, UK):
Poučovací povinnost civilního soudu

Mgr. Tereza Profeldová (ZČU):
Povinnosti a limity pravomoci soudů při posuzování rozhodčí smlouvy

Mgr. Ing. Tomáš Střeleček, LL.M., Ph.D. (KOP, UK): 
Model European Rules of Civil Procedure – základní povinnosti stran a soudu

JUDr. Dominika Novotná (KOP, UK):
Odpovědnost za škodu způsobenou informací nebo radou ve světle aktuální judikatury

Mgr. Jaroslav Kuba
Odpovědnost poskytovatelů služeb pro sdílení obsahu online

JUDr. Vladimír Sharapaev (KSP, UK): 
Odpovědnost státu za škodu způsobenou krizovou normotvorbou

(nejen) z pohledu výkonu znalecké činnosti

Karolina Drachovská (UK):
Koncepce a vývoj odpovědnosti umělé inteligence

Linda Holková Lubyová (UK):
Je umelá inteligencia zaujatá? Vzťah ochrany osobných údajov a práva 

proti diskriminácii v súkromnoprávnych vzťahoch v práve EÚ

JUDr. Jan Hořeňovský (KPS, UK):
Civilněprávní odpovědnost sociálních sítí za obsah

Prezence
8:30 hod. – 9:00 hod., místnost č. 38

9:00 hod. – 9:30 hod., místnost č. 38
(moderuje JUDr. Miroslav Sedláček, Ph.D., LL.M.)

Zahájení konference
JUDr. Miroslav Sedláček, Ph.D., LL.M.

Úvodní vystoupení řečníků:
prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc.

děkan Právnické fakulty Univerzity Karlovy
prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc.

prof. JUDr. Alena Macková, Ph.D.

9:30 hod. – 12:00 hod., místnost č. 38
První část jednání, před přestávkou vystoupí s tématem:

(moderuje JUDr. Miroslav Sedláček, Ph.D., LL.M.)

JUDr. Nikola Černíková (KOP, UK):
Odpovědnost založená na pravděpodobnosti

JUDr. Mgr. Petr Navrátil, Ph.D., LL.M. (KEP, UK): 
Meze hmotněprávní poučovací povinnosti soudu v rámci civilního řízení sporného

aneb právo jako umění dobrého a spravedlivého

Mgr. Richard Macko (KOP, UK):
Koncept silného sudcu v kontexte materiálneho vedenia sporu

Mgr. Yulia Galinskaya (KOP, UK): 
Vývoj institutu ručení v českém právu

Mgr. Viktor Kolmačka (UPOL):
Přiměřené snížení ceny jako prostředek vyrovnání narušené ekvivalence

Mgr. Ondřej Šmat (KOP, UK):
Povinnosti souseda při výsadbě rostlin na svém pozemku 

ve vztahu k pozemku sousednímu

15 min. přestávka v 11:00 hod. – podáváno drobné občerstvení
Druhá část jednání, po přestávce vystoupí:
(moderuje JUDr. Kateřina Eichlerová, Ph.D.)

Mgr. Bára Bečvářová (KObchP, UK):
Vliv změny okolností na smluvní povinnost plnit dle českého práva a CISG

Bohdan Chrenovský (UK):
Zvláštní povinnosti členů statutárního orgánu při úpadku obchodní 
korporace se zaměřením na povinnost doplnit majetkovou podstatu 

upadnuvší obchodní korporace


